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 Generelt 
Skjemaet skal fylles ut og leveres som 
vedlegg til skattemeldingen av alle selskap 
som er særskattepliktige etter 
petroleumsskatteloven (petrsktl.) § 5 og 
som i skattemeldingen krever fradrag for 
avskrivninger på driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b. 

Skjemaet fylles ut for hvert felt selskapet 
deltar på hvor det har påløpt utgifter som 
nevnt i petrsktl. § 3 b. 

Avskrivningsgrunnlaget kan være påvirket 
av fastsettingsadministrative avgjørelser 
(ordinær skattefastsetting, endringsvedtak, 
klagekjennelser), av dommer eller av 
tidligere års feilføringer. Effekter av 
fastsettingsadministrative avgjørelser og 
dommer medtas bare så langt selskapet 
velger å rette sin skattemelding etter slike 
avgjørelser. Velger selskapet ikke å 
innrette sin skattemelding etter slike 
avgjørelser, skal det i stedet opplyses om 
dette i eget vedlegg. 

Avskrivningsgrunnlaget kan også være 
påvirket av transaksjoner regulert av 
petrsktl. § 10 første ledd og forskrift gitt i 
medhold av samme paragrafs annet og 
tredje ledd (samordning og omfordeling). 
Endringer i avskrivningsgrunnlaget det 
enkelte år som følge av slike forhold skal 
opplyses i eget vedlegg. Endringer i 
kostpris i det enkelte år som følge av slike 
forhold føres i kolonnen «Korreksjon av 
kostpris pga. § 10». 

Avskrivninger 
Alminnelig inntekt sokkel – nærmere 
om regelverk 

I henhold til petrsktl. § 3 b annet punktum 
kan utgifter til erverv av rørledning og 
produksjonsinnretning med de 
installasjoner som er en del av eller 
tilknyttet slik innretning, kreves avskrevet i 
grunnlaget for alminnelig inntekt sokkel 
med inntil 16 2/3 pst. pr. år fra og med det 
året utgiftene er pådratt. 

Utgifter til erverv av driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b kan kreves avskrevet i 
grunnlaget for alminnelig inntekt sokkel 
med inntil 33 1/3 pst. pr. år fra og med det 
året utgiften er pådratt, når formålet i 
henhold til godkjent plan for utbygging og 
drift og særskilt tillatelse til anlegg og drift 
etter petroleumsloven er produksjon, 
rørledningstransport og behandling av 

gass som skal nedkjøles til flytende form i 
nytt storskala nedkjølingsanlegg som ligger 
i Finnmark fylke eller i kommunene Kåfjord, 
Skjervøy, Nordreisa eller Kvænangen i 
Troms fylke, jf. petrsktl. § 3 b tredje 
punktum. 

Særskattegrunnlaget – nærmere om 
regelverk 

Driftsmidler ervervet i 2021 eller tidligere – 
hovedregel 

Driftsmidler ervervet i 2021 eller tidligere 
og som ikke er omfattet av de midlertidige 
bestemmelsene i petrsktl. § 11 (se 
nedenfor) skal avskrives etter 
hovedregelen i petrsktl. § 3 b fra og med 
det året utgiftene er pådratt. Det vil si med 
inntil 16 2/3 pst. pr. år for driftsmidler som 
nevnt i petrsktl. § 3 b annet punktum og 33 
1/3 pst. pr. år for driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b tredje punktum. 
Skattemessig behandling tilsvarer det som 
gjelder for alminnelig inntekt sokkel (se 
ovenfor). 

Driftsmidler ervervet i 2022 eller senere – 
hovedregel 

Utgifter til driftsmiddel som nevnt i 
petroleumsskatteloven § 3 b, som er 
pådratt fra og med 1. januar 2022, kan 
fradras i grunnlaget for særskatt i det året 
utgiftene pådras, jf. petrsktl. § 5 tredje ledd. 

Driftsmidler ervervet i 2020 eller senere – 
midlertidige regler (petrsktl. § 11) 

I henhold til petrsktl. § 11 (1) kan utgifter til 
erverv av driftsmidler som nevnt i petrsktl. 
§ 3 b annet punktum som er pådratt i 
inntektsårene 2020 og 2021 fradras i 
grunnlaget for særskatt i det året utgiftene 
pådras.  

Tilsvarende gjelder utgifter til erverv av 
driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
annet punktum som er pådratt i 
inntektsåret 2022 eller senere og som er 
omfattet av følgende plan, søknad eller 
underretning, jf. petrsktl. § 11 (2): 

a) Plan for utbygging og drift (PUD) 
etter petroleumsloven § 4-2 
innkommet til Olje- og 
energidepartementet (OED) før 1. 
januar 2023 og godkjent før 1. 
januar 2024, eller 
 

b) plan for anlegg og drift (PAD) 
etter petroleumsloven § 4-3 
innkommet til OED før 1. januar 
2023 og godkjent før 1. januar 
2024, eller 
 

c) søknad om fritak for plan etter 
petroleumsloven § 4-2 sjette ledd 
og § 4-3 fjerde ledd, jf. § 4-2 
sjette ledd, innkommet til OED før 
1. januar 2023 og godkjent før 1. 
januar 2024, eller 
 

d) skriftlig underretning (søknad) om 
vesentlig avvik eller endring av 
forutsetningene for fremlagt eller 
godkjent plan og vesentlige 
endringer av innretninger etter 
petroleumsloven § 4-2 syvende 
ledd, eller etter § 4-3 fjerde ledd, 
jf. § 4-2 syvende ledd, innkommet 
til OED før 1. januar 2023 og 
godkjent før 1. januar 2024. 
 

For driftsmidler som er ervervet i 2022 eller 
senere er den skattemessige behandlingen 
av driftsmidler som omfattes av petrsktl. § 
11 tilsvarende som for driftsmidler som 
behandles etter hovedregelen, med unntak 
av friinntekt (se rettledningen til RF-1120 
(RF-1121B). 

Generelt om bruk av skjemaet 

Hvilke tabeller som skal benyttes 

For driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
annet punktum og som ikke er omfattet av 
petrsktl. § 11 (1) og (2), skal tabellen 
«Avskrivninger 6 år» benyttes. 

For driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
tredje punktum og som ikke er omfattet av 
petrsktl. § 11 (1) og (2), skal tabellen 
«Avskrivninger 3 år» benyttes. 

For driftsmidler som er omfattet av petrsktl. 
§ 11 skal selskapet benytte tabellene 
«Avskrivninger 6 år – investeringer etter 
petrsktl. § 11» for driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b annet punktum og 
«Avskrivninger 3 år – investeringer etter 
petrsktl. § 11» for driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b tredje punktum (Snøhvit). 

Avskrivninger i alminnelig inntekt sokkel 

Årets avskrivning i alminnelig inntekt 
sokkel for driftsmidler som nevnt i petrsktl. 
§ 3 b annet og tredje punktum føres i 
kolonne 6 «Årets avskrivninger i alminnelig 



 

   
 

Side 2 

inntekt sokkel». Skattemessig verdi i 
alminnelig inntekt sokkel per 31.12 føres i 
kolonne 7 «Skattemessig verdi alminnelig 
inntekt sokkel 31.12.».  

Avskrivninger i særskattegrunnlaget 

Årets avskrivning og utgiftsføring i 
særskattegrunnlaget skal føres i kolonne 8 
«Årets utgiftsføring/avskrivning i 
særskattegrunnlaget». 

Skattemessig verdi i særskattegrunnlaget 
per 31.12 føres i kolonne 9 «Skattemessig 
verdi særskattegrunnlaget 31.12.». 
Sistnevnte vil kun gjelde driftsmidler med 
ervervsår 2021 eller tidligere og som ikke 
omfattet av petrsktl. § 11 (1). 

Gevinst og tap ved 
realisasjon 
Alminnelig inntekt sokkel – nærmere 
om regelverk 

Gevinst ved realisasjon av driftsmiddel 
som nevnt i § 3 b inntektsføres med minst 
16 2/3 pst. pr. år. Tilsvarende tap er 
fradragsberettiget med inntil 16 2/3 pst. pr. 
år, jf. petrsktl. § 3 f annet ledd første og 
annet punktum. 

Ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i 
§ 3 b tredje punktum skal gevinst 
inntektsføres med minst 33 1/3 pst. pr. år 
og tap være tilsvarende fradragsberettiget, 
jf. petrsktl. § 3 f annet ledd tredje punktum. 

Uttak av driftsmiddel fra særskattepliktig 
virksomhet likestilles med realisasjon etter 
annet ledd. Tilsvarende gjelder når 
driftsmidlet for øvrig ikke lenger kvalifiserer 
til avskrivninger etter § 3 b, jf. petrsktl. § 3 f 
fjerde ledd. 

Gjenværende kostpris for driftsmiddel som 
mister sin bruksverdi ved avslutning av 
produksjon fra petroleumsforekomst, kan 
føres til fradrag i avslutningsåret, jf. 
petrsktl. § 3 f femte ledd. 

Særskattegrunnlaget – nærmere om 
regelverk 

Driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b som 
er realisert i inntektsåret 2021 eller tidligere 

For driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
og som er realisert i inntektsåret 2021 eller 
tidligere skal gevinst og tap i 
særskattegrunnlaget behandles tilsvarende 
som i grunnlaget for alminnelig inntekt (se 
ovenfor): Gevinst/tap ved realisasjon/uttak 
av driftsmiddel som nevnt i § 3 b annet 
punktum inntekts-/fradragsføres med minst 
16 2/3 pst. pr. år. For driftsmidler som 
nevnt i petrsktl § 3 b tredje punktum skal 

gevinst/tap ved realisasjon/uttak inntekts-
/fradragsføres med minst 16 2/3 pst. pr. år. 

Driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b som 
er realisert i inntektsåret 2022 eller senere 

Etter petrsktl. § 5 fjerde ledd skal gevinst 
ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i 
tredje ledd i sin helhet inntektsføres i 
særskattegrunnlaget i realisasjonsåret. 
Tilsvarende tap kommer i sin helhet til 
fradrag. Uttak av driftsmiddel fra 
særskattepliktig virksomhet likestilles med 
realisasjon. Det samme gjelder når 
driftsmiddelet for øvrig ikke lenger 
kvalifiserer til fradragsføring etter tredje 
ledd. 

For beregning av friinntekt ved realisasjon 
etter petrsktl. § 11 femte ledd og etter 
overgangsreglene i lov nr. 47/2022 IV 
(endringslov til petroleumsskatteloven av 
17.06.2022), vises det til rettledningen til 
RF-1120 (RF-1121B). 

Generelt om bruk av skjemaet 

Hvilke tabeller som skal benyttes 

For realisasjon av driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b annet punktum og som ikke 
er behandlet etter petrsktl. § 11 (1) og (2) 
skal tabellen «Inntekts-/fradragsføring av 
gevinst/tap ved realisasjon - 6 år» 
benyttes. 

For realisasjon av driftsmidler som nevnt i 
petrsktl. § 3 b tredje punktum og som ikke 
er behandlet etter petrsktl. § 11 (1) og (2) 
skal tabellen «Inntekts-/fradragsføring av 
gevinst/tap ved realisasjon - 3 år» 
(Snøhvit) benyttes. 

For realisasjon som av driftsmidler som 
nevnt i petrsktl. § 11 (1) og (2), jf. petrsktl. 
§ 11 (5), skal selskapet benytte tabellene 
«Inntekts-/fradragsføring av gevinst/tap 
ved realisasjon av § 11-driftsmidler - 6 år» 
for driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
annet punktum og «Inntekts-/fradragsføring 
av gevinst/tap ved realisasjon av § 11-
driftsmidler - 3 år» for driftsmidler som 
nevnt i petrsktl. § 3 b tredje punktum 
(Snøhvit). 

Dersom selskapet har realisert driftsmidler 
med gjenværende skattemessig verdi i 
alminnelig inntekt sokkel per 01.01 i 
inntektsåret, skal kostprisen tas ut av 
avskrivningsgrunnlaget i tabell for 
avskrivninger i RF-1346. Denne 
justeringen skal legges inn (med negativt 
fortegn) i kolonne 3 i den relevante 
avskrivningstabellen («Korreksjon av 
kostpris som følge av realisasjon»). Det er 
kostprisen for ervervsåret (ikke 
realisasjonsåret) som skal korrigeres. 

Gevinst/tap i grunnlaget for alminnelig 
inntekt sokkel 

Gevinst/tap i alminnelig inntekt sokkel for 
driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
annet og tredje punktum føres i kolonne 2 
«Gevinst/tap i alminnelig inntekt sokkel». 
Gevinst legges inn med positivt fortegn, tap 
med negativt fortegn. Merk at gevinst i 
alminnelig inntekt sokkel og 
særskattegrunnlaget vil avvike i de 
tilfellene utgifter til erverv av driftsmidlene 
er umiddelbart fradragsført i 
særskattegrunnlaget. 

Årets inntekts-/fradragsføring i alminnelig 
inntekt føres i kolonne 4 «Årets inntekts-
/fradragsføring i alminnelig inntekt». 
Gevinst legges inn med positivt fortegn, tap 
med negativt fortegn. 

Gjenværende skattemessig verdi av 
gevinst/tap i alminnelig inntekt sokkel per 
31.12 føres i kolonne 5 «Skattemessig 
verdi av gevinst/tap alminnelig inntekt 
sokkel 31.12.». Gevinst legges inn med 
positivt fortegn, tap med negativt fortegn.  

Gevinst/tap i særskattegrunnlaget 

Gevinst/tap i særskattegrunnlaget for 
driftsmidler som nevnt i petrsktl. § 3 b 
annet og tredje punktum føres i kolonne 3 
«Gevinst/tap i særskattegrunnlaget». 
Gevinst legges inn med positivt fortegn, tap 
med negativt fortegn. Merk at gevinst i 
alminnelig inntekt sokkel og 
særskattegrunnlaget vil avvike i de 
tilfellene utgifter til erverv av driftsmidlene 
er umiddelbart fradragsført i 
særskattegrunnlaget. 

Årets inntekts-/fradragsføring i 
særskattegrunnlaget føres i kolonne 6 
«Årets inntekts-/fradragsføring i 
særskattegrunnlaget». Gevinst legges inn 
med positivt fortegn, tap med negativt 
fortegn.  

Gjenværende skattemessig verdi av 
gevinst/tap i særskattegrunnlaget sokkel 
per 31.12 føres i kolonne 7 

 «Skattemessig verdi av gevinst/tap i 
særskattegrunnlaget 31.12.». For 
driftsmidler realisert i 2022 eller senere 
inntektsår, vil gjenværende skattemessig 
verdi av gevinst/tap i særskattegrunnlaget 
være 0. Gevinst legges inn med positivt 
fortegn, tap med negativt fortegn.  
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